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Sous-section 5.—Industrie laitière 

Le troupeau laitier moyen s'accroît considérablement au Canada, mais le nombre total 
de bovins laitiers diminue graduellement depuis plusieurs années. L'accroissement de la 
production par vache a entraîné une hausse de la production de lait tous les ans depuis 
1960, sauf en 1965, année oil elle a baissé légèrement. On produit du lait surtout dans le 
Canada central, et l'Ontario et le Québec, ont fourni environ 71 p. 100 de la production 
nationale. Sur toute la production de 1966, 63 p. 100 ont servi à la fabrication de produits 
laitiers, 29 p. 100 ont été vendus sous forme de lait nature et 8 p. 100 ont servi à diverses 
fins à la ferme. 

19.—Production et utilisation de lait, par province, 1961-1966 

Province et année 

Ile-du-Prince-Edouard 

NouveUe-Écosse 

Nouveau-Brunswick 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Colombie-Britannique 

Total 

1964 
1965 
1966 

1964 
1965 
1966 

1964 
1965 
1966 

1966 
1966 

1966 
1966 

1966 
1966 

1964 
1965 
1966 

1966 
1966 

1964 
1966 
1966 

1964 
1965 
1966 

Lai t utilisé 
dans la fabrication 

Â l a 
fermei 

1,264 
889 
725 

4.663 
3,229 
2,878 

6,148 
4,282 
3.978 

11,266 
7,699 
7,301 

9,360 
8,120 
6,949 

11.349 
9.102 
7.184 

34.936 
24.617 
20.639 

33,649 
26,653 
24,968 

3,323 
2,948 
2,856 

U 4 , 8 « 
87,639 
77,477 

Â l a 
fabrique 

176,607 
181.715 
175.927 

108.668 
108.611 
111.229 

172.387 
166.108 
138.743 

4.200.658 
4,176.390 
4,653.679 

4,256,662 
4,403,668 
4,234,506 

594,132 
557,644 
497,204 

602,413 
516,761 
456.089 

1,094,288 
1,016,921 

998.390 

322.363 
296.997 
318.454 

11,526,978 
11,413,815 
11,484,131 

Lai t autrement utilisé 

Ventes de 
lait nature 

(milliers 

22,103 
21,817 
21,606 

195,606 
197.929 
198,696 

151,232 
167,298 
158,649 

1.467.619 
1,464,647 
1.464.165 

2.029.426 
2,074,504 
2,096,987 

248,718 
249,521 
247,568 

191,283 
195,457 
196,941 

347,868 
361,377 
359,322 

471,014 
493,001 
510,717 

5,114,869 
6,305,551 
5,354,611 

Consommé 
à la ferme 

de livres) 

19,960 
19,750 
19,630 

25,490 
26,080 
23,010 

24,720 
23,240 
22,360 

231,800 
214.900 
203.600 

197,000 
192,200 
189,500 

92,220 
86.600 
84.340 

166.300 
162,400 
150,800 

163,400 
142,900 
134,860 

24,350 
23.330 
21.910 

925,340 
879,300 
849,900 

Alimenta­
tion des 
animaux 

11.484 
9,581 
7,126 

13,768 
11,437 
10,161 

10,025 
9,091 
8.000 

216,300 
212.040 
187.900 

302.800 
292.600 
270.400 

64,150 
62.820 
49,150 

82,530 
64,360 
56,100 

90,220 
94,370 
94,540 

32,170 
28,450 
26,920 

823,437 
774,749 
709,387 

Production 
totale 
de lait 

230,418 
233,762 
225,014 

347,986 
346,286 
345,964 

363,612 
350,019 
331,730 

6,117,632 
6,064,676 
6,416,445 

6,795,248 
6,971,092 
6,798.342 

1.010.569 
954,687 
885,436 

1,067.462 
953,695 
880,569 

1,719,425 
1,641,221 
1,612,070 

853,220 
844,726 
879,856 

18,505,371 
18,359,954 
18,375,426 

* Fabrication de beurre de ferme seulement. 


